
SOLID ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIREU - EPP 
Rua D • ue de Caxias, N230, 12 andar, Centro - Santa Teresinha - BA - CEP44.590-000 
Tel: (7) 99268-0612 - E-mail: solidezssa@gmail.com 

CNPJ: .942.755/0001-48 

LICITAÇÃO N2 005/2021 

TOMADA DE PREÇOS NB 002/2021 

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS 

DATA BASE: OUTUBRO/2021 

OBJETO: 

CONSTRUÇÃO DE PASSAGE MOLHADA SOBRE O RIO PARAGUAÇU, UGANDO A COMUNIDADE DE SANTA LUZIA, NO MUNICÍPIO DE 

'LOCAL: 

COMUNIDADE DE SANTA I. A NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIMMA E 5EÍDE DO MUNI(P10 DE ITAETÊMA 

CONTRATANTE: 

Consórcio Intennunicipal de esenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada DIamant na— ciDCD — amoeda Forte 1
SCRIÇÂO 

ADMINIS çÃo CENTRAL (AC) 
SEGURO ) E GARANTIA (G) 

SCO (R) 

DESPES FINANCEIRAS (DF) 

RO (L) 

T BOTOS (T) 

PIS 

COFINS 

ISS 

oneraçdo 

A=1 AC+S+R+G 

=l+DF 

= 1+ L 

D = 1 - T 

11,15 

0,65 

3,00 

3,00 

4,50 

A 

0,0380 

0,0032 

0,0050 

1,0462 

Santa Teresinha - BA, 15 de outubro de 2021 

rios An ré Pen6 Mess1aV1e Rgueiredo 
CPF: 499.554.035/0001-48 

Solidez Engenharia e Construções Eireli - EPP 
22.942.755/000148 
Responsável Legal 

B 

0,0102 

1,0102 

C 

0,0664 

1,0664 

4 

D 

0,1115 

0,8885 

g 



DEZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIREU - EPP 

Duque de Caxias, N230, 19 andar, Centro - Santa Teresinha - BA - CEP44.590-000 

(75) 99268-0612 - E-mail: solidezssa@gmail.COM 

: 22.942.755/0001-48 

LICITAÇÃO N2 005/2021 

TOMADA DE PREÇOS N2 002/2021 

DATA BASE: OUTUBRO /2021 
OBJETO: 

CONSTRUÇÃO DE P • "". • GEM MOLHADA SOBRE O RIO PARAGUAÇU, LIGANDO A COMUNIDADE DE SANTA LUZIA, NO 

LOCAL 

COMUNIDADE DE • TA LUZIA NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA E SEDE DO MUNI6110 DE ITAEWBA 

CONTRATANTE: 

Consórcio intermuni pai de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina - Cl DCD -Chapada Forte 

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 

I 

COM DESONERAÇÃO 

HORISTA MENSALISTA 

Al ln S 0,00% 0,00% 
.5. 

• 

. ,00% A3 J. NAI 
- , - 

1*. .. 2.. 
A5  BRAE 

-2- A6 " , .4 'alário EddcaÇâo  '  "`"` -"----- '  1,,, .2

..--,,,,, 2.-  „...eguro Contra Acidentes de Trabalho -,- . - -22-222,r ... ..•,..  r. ,,

. 
A9  ECONCI 
A 1 Total 

' 

81 epouso Semanal Remunerado 
82 „ ' :criados 
63  uxflio - Enfermidade 

(2 132,saw 
pema...3.14,a pieduse.......0..Mo, kora 

85 Jcença Paternidade 
Bói"  ' Faltas Justificadas
67 de Chuvas 

enc.... e vs, • we .1 • Ly • 

88 Auxilio Acidente de Trabalho 

0,2014:_ 0,2 

-4-,22j§02L 
t . 2,50)6 e 4.„ 2.50% - 
# 3,00% ( 3,00% 

O  0,00% 00% I 
'  16,80562( # 

89 Férias Gozadas 
B1,0 Salário Maternidade" 

Total 

Cl Avico Prévio Indenizado 
.. C2 , AvIco 'Prévio Trabalhado 

O !Férias Indenizadas 
-,-,

2C4 , 'Depósito Rescisão Sem Juta Causa ` 4 

1.,_„,„, _CS 1.1ndes13a09 Adicional

j_otai 

Ttrt"" _  
D1 Reincidência de Gru o A sobre Gru o B 

17,97% 0,00% 

'3,97% .0;00% 
0,90% .1 0,69% 
10,84% 

0,07% 4_,0,06(%,
tr-6,5r  

2,01% 0,00% 
  -11);Iiir -0335r 

"I 8,26% 6,35% 
.,22 0,03% " 003% 

44,88x 1- 
1 s, 1 let 

• 

0,12% O 095r 

5,05% Itm 3 96,,88 ( 
-  à tc- 93',4 ' 

0,42% 0,32% 

 14,46%  1-1-1,66%; 1 

r D2 (:-."  1Reincidênciá de Gnipo A sob Aviso Prévio Trabalhado e Rekidência do t 0,42% 

Santa Teresinha - BA, 15 de outubro de 2021 

Carlos André Pena ueire o 

CPF: 499.5511ç035/ ii -48 

Solidez Engenharia e Construções Eireli - EPP 

22.942.755/0001-48 

Responsável Legal 



Improtidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (15/10/2021 às 16:08) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 757.219.025-15. 

A condenação por atos dç improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelnibikdade acesse portal do TSE em http://divuloacandcontas.tselus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
6169.D1A7.1559.0903 nc seguinte endereço: https://www.cni.ius.bdimprobidade adm/autenticar certidao.pho 

qt,

931) 
Gerado em: 15/10/2021 as 16:08:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



mpro idade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que ne data (15/10/2021 às 16:07) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Con enações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade re tros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n 10.904.108/0001-62. 

A condenação por atos 

inelegibilidade do conde 

Para consultas sobre in 

Esta certidão é expedid 

6169.0160.5FC2.0832 

o 

improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
do. 

gibilidade acesse portal do TSE em htto://divulgacandcontas.tselus.br/ 

ratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
seguinte endereço: https://www.cni.ius.bilimprobidade adm/autenticar certidao.pho 

Q0. 

Gerado em: 15/10/2021 as 16:07:12 

I • • 

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



D
ú

v
id

a
s
 m

a
is

 F
re

q
u

e
n

te
s
 1

 I
n

ic
io

 I
V

-
 1

.1
 

H
is

tó
ri

c
o

 d
o

 E
m

p
re

g
a

d
o

r 

N
ú

m
e

ro
 d

o
 C

R
F

 
D

a
ta

 d
e

 V
a

lid
a

d
e

 

1 

O 

1-.13 

r 

O 
04

(1-C-) 

CO 

LO 
04

r 
04

04

co 

co 

Lr) 

CO 
O 

O 

CM 

N 

C:7) 
o 
No-

N 0 

co04 
o 

O 

00 
CM 

04
o 
CM 

04 

04

04 
ca ço 

CO 

o 
04

co 

N'N 
00 wp cm r t 04
(MIM t r co 
CIO 
0.0 O 
MIM r 
04 004 

COLO 
00 

o 
CM 
o 

 o

2
0

2
1

0
3

3
1

0
6

 

co 

o 

o 
co 
o 

r M N 
CD ti° 
N,t10 
M 1 Wst 
r ° 

'— co 
004 
M r 
010 
r r 04 104 

000 

O 
04 

co co 

nir r 
c‘i N N 

r r

2- 00000 04 04 04 04 04
-s5c Lo 

00 

o 
n 

o 

04

04
O 

O 

6 
O 

o 

o 

04

co 

o 

cc 

o O 

c7) 

o 
c\I 

o 

co 
o

r 

04
o 
04 

co o 

04 
O 
CNJ 

04

04 

o 

01,ir O 
r0 Oflcv)'o 
 OIN r

i m g G; co 
In miNi 
O n m ;m m n 
nt m ' 00 
c‘i ,4- r 
m .a. W 
O t co 

O
M 

M NI 
W0 
Cm :CF 

O 

O 0'0' 
CO 0!Ni 
O M.N. 
r miC01 
'- 00
010 °1

N!N NI 
0O 0 

N_IICNi C‘i if-

] 

, I 

, 
010 2 N 
NINI“ O 0.0'0 

04 04 04 04 
C: M 15 G ;r1, , 

„0:cm.N cu im M' CI3 1 (13 
r10'0 O °, 

N!O CIO o O. 
C•1 N ,..1 

CO 

NI * 

çp 
+ 

r oio o o' c'sTi

alO O 10 10 
NININI 

°`)
i

r 0,0 
c!NI ,ImIM M 

o NI r , ; 

9S 



2 
E 

D
a

ta
 d

e
 V

a
li
d

e
 

z 

MIN r 
MIM M 
MIM M 
N co r 
0 N o 
M : M cm.n 
M W mim 
In NIM 

r- O) 
0.0 
M r CO 

r 004 
M co.n o °H:D to m rinr oiri cm 
oo .N. CO 
0000 
0000 
N 01 N.N 
0 0 00 

-'
?i:WIr 

W 
W 

N n 

M 

o 
CO 

LO 

Lo
04

O 

co
o 

o 
o 
04
0 

('4 ('4 N 

O O O 00 
N N CNN N 
0 0 O 0 O 
N N N N N 
M MI N EZ . CO 
0 :O O 0 
r (-7) ,23 r 4 o , NIO r 
M M MMMM 
010;0 0 0 
NiNIN N N 
0 0:0 0 O 
N i N N N N 

CO IR (2T7: 

0101 1e.
 CS 10-

2'2 21' 
'7 ":1" 

Oir N O r 

WZ 
13_1 

21510 0:0 1 0I0 
M" NIN NIN4N 
ni°1001010 

('4 04 04

 N mim c‘J 
W no 01010'w 
121 ,1 giz! 

2
0

1
9

1
1

2
7

0
3

4
8

1
9

3
7

6
8

2
0

7
1

 

c 

R
e

s
u

lt
a

d
o

 d
a

 c
o

n
s
u

lt
a

 e
m

 1
5

/1
0

/2
0

2
1

 1
6

:3
5

:0
5

 

0(51 



Prefeitur 

Secretaria 

Avenida Rio 

Centro - itab 

CNPJ: 13.71 

unicipal de ltaberaba 
nicipai da Fazenda 
cc... 617 

ba - BA CEP: 46880-000 

46/0001-75 

CERTIDA POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA 
Número: 000539/2021 

Nome/Razão Social: CO TRUTORA ITIBIRABA LTDA 
Nome Fantasia: CO TRUTORA ITIBIRABA 
Inscrição Municipal 000 27 

Endereço: RUÃ UBENS RIBEIRO, 153 CASA 
CE RO - ITABERABA - BA 46880000 

CPF/CNPJ: 10.904.108/0001-62 

CONFORME DIS STO NO ART. 206 DA LEI N° 5.172, DE 25 DE OUTUBRO DE 1966, DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO NACIONAL, :STE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDÃO NEGATIVA EXPEDIDA DE ACORDO COM O ART. j5 DO REFERIDO CÓDIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO SOMEN DÉBITOS PARCELADOS, RESSALVANDO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL DE COBRAR QUAISQUER D: :ITOS QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE. 

Observação: 

******** ********** ********** 

*ir ********* *********** It*******• **Ir •Át********** ***** 

Esta certidão foi emitida e 01/10/2021 

Certidão válida até: 31/10 021 

Esta certidão abrange so nte a Inscrição Municipal acima identificada. 

Código de controle desta ilidão: 9300189140 

Certidão emitida eletronic ente via Internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, o endereço eletrónico: 
https:Mtaberaba.saatri.co .br, Económico - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade 

Atenção: Qualquer rasur u emenda invalidará este documento. 

Impresso em 15/10/2021 as 15:41:52 



Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CE2TIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: CONSTRUrORA ITIBIRABA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 10.904 108/0001-62 

Certidão n°: 17478873/2021 

Expedição: 01./06/2021, às 10:43:22 
Validade: 27/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de dila expedição. 

Certifica-se que CONSTRUTORA ITIBIRABA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.904.108/0001-62, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados corstantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores a data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet 

(h:tp://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimen:os previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



Emissão de Certidão de Débitos para Empresas 

o 

o 

Df 2 

etti:h„ 

Nota Eletrônica 

Prefeitura Municipal de Itaberaba 
Secretaria Municipal da Fazenda 

SERVIÇOS OH-LIME 

Económid 'mobiliado/ IPTU Contribuinte / Outros Documentos 

Serviços referentes ás Empresas e Profs toneis Autônomos estabelecidos no munIciplo. 

1 

Emissão de Certidão de Debitos para Empresas _ 
I _ 

Informe os dados para Emissão 

Menu 

Imposto Sobre Serviços 

Solicitar Flabilitaçâo 

Impressão de Taxas 

Imprimir 

ISS Estimativa 

Emitir ISS Estimativa 

Parcelamentos (2° Via) 

Emitir 

certidão de Débitos 

Emitir 

Venficar Autenticidade 

Informações 

Sobre 

Manuais 

Fale COnOSCO 

CPF/CN PI 

110.904.108/0001-62 

Número 

000539/ 2021 

000421/2021 

000266/2021 

000267/ 2021 

0002 04/ 202 1 

00120/2021 

00072/2021 

000229/2020 

1 000187/2020 

000124/2020 

000093/ 2020 

; 000055/ 2 020 

1000056/2020 

000003/2020 

C00626/4019 

000620/2019 

1 
000507/2019 

000394/2019 

000350/2019 

00030 7/ 2 019 

000244/2019 

00058 2/ 2 018 

000358/2018 

001400/2015.E 

001272/ 2 016.6 

001151/2016.E 

001020/2016.E 

000818/2016 E 

00328/2016 

0024 9/ 2 016 

000223/2016 

000181/201P 

00014 7/ 2 016 

000031/2016 

000555/2015 

000848/2015 E 

000302/2015 

000194/2015 

000173/ 2015 

000112/2015.E 

00079 2/ 2014.E 

Data Emissão 

01/10/2021 

17/08/2021 

15/05/2021 

15/06/2021 

12/05/2021 

06/04/2021 

08/03/2021 

04/08/2020 

17/05/2020 

16/04/2020 

10/03/ 2 020 

06/0 2 / 2 020 

06/02 / 2020 

06/01/2020 

0 5/ 1 2/2019 

04 /1 2 / 2019 

08 /10/2019 

12/08/2019 

15/07/2019 

14/06/2019 

07/05/2019 

09/11/2018 

13/07/2018 

21/12/ 2016 

22/11/2016 

2 4/10/2016 

21/09/ 2016 

22/08/2016 

14/07/ 2016 

12/05/2016 

02/05/2016 

30/0 3/ 2 016 

26/82/2016 

18/01/2015 

1 6 /12/2015 

16/11/2015 

28/07/ 2015 

13/05/2015 

07/05/2015 

28/02/ 2015 

29/12/2014 

Inscrição Municipal 

0004727 

https://itaberaba.saatri.com.br/CertidaofEmitir 

Inicio 

Sua sessão expira em: 29m479 

Fazer Login 

L Emitir 

Data Validade Tipo de Certidão 

31/10/2021 

Ações 

Positiva com Efeito Negativo Imprimir 
16/09/2021 Positiva com Efeito Negativo Imprimir 
15/07/2021 Positiva com Efeito Negativo Imprimir 
15/07/2021 Positiva com Efeito Negativo Imprimir 
11/06/2021 Positiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
06/05/2021 Positiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
07/04/2021 Positiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
02/12/2020 Positiva com Efeito Negativo 

Im prime 
15/10/2020 Positiva com Efeito Negativo Imanem-
15/06/2020 Positiva com Efeito Negativo ' Imprimir 
09/04/2020 Positiva com Efeito Negativo Imprimir 
07/03/2020 1 Pos itiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
0 2/03/2020 Positiva com Efeito Negativo 

05/02/2020 1 Positiva com Efeito Negativo 

111101701,,

Imprimir 
01/01/2020 Posiriva com Efeito Negativo IM prim ir 
03/01/2020 ; Positiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
07/11/2019 Positiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
11/09/2019 Positiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
14/08/2019 Positiva com Efeito Negativo Imprimir 
14/07/2019 Positiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
06/06/2019 Positiva com Efeito Negativo Imprimir 
09/12/2018 Positiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
12/08/2018 Positiva com Efeito Negativo Imprimir 
20/01/2017 Positiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
22/12/2016 Positiva com Efeito Negativo Imprimir 
23/11/2016 Positiva com Efeito Negativo E Imprimir 
21/10/2016 Positiva com Efeito Negativo Imprimir 
21/09/2016 Negativa 

Imprimir 
13/08/7016 Positiva com Efeito Negativo 

Imprimir 
11/06/2016 1 

Negativa 
Imprimir 

01/06/20 5 Positiva com Efeito Negativa imprimir 

29/04/2016 Positiva com Efeito Negativo !morim r 
27/03/2016 ' Positiva com Efeito Negativo Imprima 
17/02/2016 Negativa 

Imprimir 
15/01/2016 Negativa 

Imprimir 
16/12/2015 I 

Positiva Com Efeito Negativo I r Imprimir 
2 7/08/2015 ' Negativa 

Imprimir 
12/06/2015 ; Negativa 

Imprimir 
06/06/2015 Positiva com efeito Negativo Imprimir 
29/04/2015 I Negativa 

27/02/2015 Negativa 

1 Imprimir 22) 
Imprimir 

15/10/2021 15:44 



Emissão de Certidão de Débitos para Empresas 

o 

o 

of 2 

+refeltura Municipal de itaborabe 
Telefone: (75)3251-0496 

https://itaberaba.saatri.com.br/Certidao/Emitir 

0004 64/20 14 26/11/2014 26/12/2014 Negativa 
000515/2014.6 25/08/2014 24/10/2019 Negativa 

Imprimir 

000349/ 2 014.E 25/06/2011 24/08/2014 Negativa 

Imprimir 

000233/ 2014.6 23/04/ 2014 22/06/2019 Negativa 

Imprimir 

000112/ 2014.E 25/02/2014 26/04/2011 1 
Negativa 

Imprimir 

000829/2013.E 2 3 / 1 2/2013 21/02/2014 Negativa 

imprimir 

000660/2013.6 2 3/10/2013 22/12/2013 Negativa 

imprimir 

0003 89/ 20 13 2 5/10/2013 29/11/2013 Negativa 

Imprimir 

000411/2013.E 09/07/2013 07/09/ 2 013 Negativa 

Imprimir 

000258/2013.E 
06/05/2013 05/07/2013 Negativa 

Imprimir 

000046/ 2 013 
14/02/2013 15/04/2013 Negativa 

Imprimir 

000535/2012 E 28/11/2012 27/01/2013 Negativa 

Imprimir 

000433/2012.0 09/10/2012 03/12/2012 Negativa 

Imprimir 

000336/ 2 012 E 01/08/ 2 012 02/10/2012 Negativo 

imprimir 

000225/ 2012 E 
31/05/2012 30/01/2 012 Negativa 

Imprimir 

100002 2 / 2 012 01/03/2012 30/04/2012 Negativa 

im prim Ir 

000096/2012 09/02 / 2012 09/01/2012 
Negativa 

lrrl prim rr 

000353/2011 
15/09/2011 14/11/201! Negativa 

Imprima 

000223/ 2011 02/06/ 2011 01/08/2011 Negativa 

Im p rim ir 

00208/2010-1 17/12/ 2010 15/02/2011 'Negativa 

imprimir 

000364/ 2010 
30/09/2010 29/11/2010 1 Negativa 

Imprimir 

000091/2009 10/07/ 2 009 08/09/2009 f Negativa 

Imprimir

imprimirj 

SAATRI Sistema de Auto Atendimento Tributário te) 
ADas 01405- uai 010012134 

15/10/2021 15:44 



o 

o 

GOVERNa DO ESTADO DA SAIBA SECRET JIA DA FAZENDA 
Autenticidade da Certidão de Débitos Tributários 

Certidão N°: 20214177855 

Emiti pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bania para o contribuinte: 

Emissão: 15/10/2021 16:01 

RAZÃO SOCIAL 

CONSTRUTORA MIRADA LTDA 

INSCRIÇÃO ESTAD L 

089.962.673 
CNPJ 

10.904.108/0001-62 

CERTIDÃO DO TIPO NEGATIVA, 
EMITIDA ONFORME PORTARIA N.° 918/99 EM 11/10/2021 VÁLIDA ATÉ 10/12/2021 

Página 1 de 1 
RelCedidaoAutenticidade.ipt 



o 

2 

U
F 

D
O

 S
A

N
C

IO
N

A
D

O
 

N
O

M
E

 D
O

 S
A

N
C

IO
N

A
D

O
 

F
IL

T
R

O
S

 A
P

L
IC

A
D

O
S

: 

7
5

7
2

1
9

0
2

5
1

5
 

1
0

9
0

4
1

0
8

0
0

0
1

6
2

 

C
N

P
J/

C
P

F 
D

O
 S

A
N

C
IO

N
A

D
O

 

N
e

n
h

u
m

 r
e

g
is

tr
o

 e
n

c
o

n
tr

a
d

o
—



Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CE IDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: BA EDI CACOES E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS) 

CNPJ: 16.850 76/0001-04 

Certidão n°: 0018776/2021 

Expedição: 2 06/2021, às 14:44:55 

Validade: 24 2/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua exped ào. 

Certifica-se •ue BA EDIFICACOES E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (Mma= E 
FILIAIS), ins rito(a) no CNPJ sob o n° 16.850.676/0001-04, NÃO CONSTA 
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emi da com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, ac scentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resoluçã Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, dt 24 de agosto de 2011. 
Os dados co stantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais d1 Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores data da sua expedição. 
No caso de p ssoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os s us estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticida e no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet ( •tp://www.tst.jus.br). 
Certidão emi ida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO I ORTANTE 

Do Banco N ional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários a identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplent perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecida em sentença condenat6ria transitada em julgado ou em 
acordos ju ciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimen s previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos au a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução se acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestões: cridUtsl.jus br 



Certifico que nesta 

Nacional de Conden 

Inelegibilidade registr 

quanto ao CPF n° 05 

o 

A condenação por atos de im 

inelegibilidade do condenad 

Para consultas sobre inelegi 

Esta certidão é expedida gr 

6169.C5AD.7480.A837 no 

o 

de Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

ata (15/10/2021 às 15:17) NÃO CONSTA no Cadastro 

ções Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

s de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

61.735-10. 

obidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

ilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.ius.br/ 

artuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

4guinte endereço: https://www.cni.ius.brlimprobidade adm/autenticar certidao.php 

igv 

:rado em: 15/10/2021 as 15:17:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



D
a

ta
 d

a
 E

m
is

s
ã

o
: 2

5
/0

5
/2

0
2

1
 

C
N

P
J
: 2

2
.9

4
2

.7
5

5
/0

0
0

1
-4

8
 



C
N

P
J/C

P
F

 D
O

 S
A

N
C

IO
N

A
D

O
 

0
1

:1
V

N
0

1
3

N
V

S
 0

0
3

IN
O

N
 

0
0

V
N

O
D

N
V

S
 D

O
 a

n
 

C
P

F
 /
 C

N
F

I: 
2

2
9

4
2

7
5

5
0

0
0

1
4

8
 

to 
o 
tn 

o 

In 
o 
o 

:S
O

C
IV

O
Il
d

V
 9

O
H

1
1

1
3

 



OropupppunrWouPPioDlo'd oP I EIII4d 

o 

o 1.Z0Z/1.1.11. ?IV VallyA 1.Z0Z/60/LL 1/43 66/21.6 0'N V121VIMOd 31AILIOANO3 V0111243 

‘VAIIVO3N Oda oa oyainiaa 

1 

81,-I000/22C21/6ZZ 

rcINO 

11.17SIZ9ZT 

ivnansa OVán:13SNI 

dila 1131113 saopallismoa 3 VT2INTHNI3OK3 2303110S 

oyzva 

:eluinqpiuoo o eied eqe p opms3 op epuezed ep epelaJoes eiad ep4w3 

zo:zi luz/olist :ogssVila 

91766Z9E LUZ :0N 021D11.120 

solninqpi somcwa ep oçpwao ep apeplogualmi 

NA:11432VA Vu VIIIVIMID3S 

VIHVII VCIOUVIS3 ou 014213A09 



E-
o_ 
E 

4:(1 
a 

nina; 

C
er

ti
fi

ca
d
o
 d

e 
R

eg
u

la
ri

d
ad

e 
d

o
 F

G
T

S
 -

 C
R

F
 

• 0 
-o 

o 4J 

E se

o-. 1.1 
L. 

cll 
"O 

0 
il0 

o en 
rci 

05 

E 

e ) 
-o 

-É 1--) 

• c 
o 

o u 
c 

c "O 
O 0 
u U 

C C 
— 

• V 
7 • 

cu 

O E 

• u u") 

'5 it 

-)t tri 11-• 
4.4 CV g 
10 

O. 0 
CO .0 

o (1) 

O 49• : -8
C tu 

-o O 

co 
I- 4_, E 
a) In cu 

-o a) H 
a) c 

Li

19 

_ 0 

co 
u 

.È tZ2 
1.0 113 

C 1-) 
O !lt irria 
• .H 1•44 
LU '- 

CU 
im ti Vá 

X 

'03 6. C1 
O 0•l 

al 
¢ u_ 

vl 
a) 

10 

7 
..0 

4.•• 
C 
O 
o 

1•0 

C 

111) 

O 

_O 
-(1./ 

á_ 

O' 

o- . 

(I) 
ti-
co o o.u_ 
C O 

▪ E 
_O 

0 
0 U 

cu 

4-, ta 
C (.1,
O (0 
O 

(0 
> 

20 

o. ta 

a) -o 

-(0 .u4
.1- a 

ã 
CU 
(n 

(1) 
u0 
C 

O lir 
"O a 
ro :o 
o 5 

9= a) 
t 

a) u., 

O o 
cn 
1•4 

co 
O) C 
• (J) 

0- 

O a) V
a

li
d

a
d

e
:0

6
/1

0
/2

0
2

1
 a

 0
4

/1
1

/2
0

2
1

 

C
e

rt
if
ic

a
ç
ã

o
 N

ú
m

e
ro

: 
2

0
2

1
1

0
0

6
0

1
4

9
2

8
1

7
3

5
4

8
6

9
 

In
fo

rm
a

ç
ã

o
 o

b
ti
d

a
 e

m
 1

5
/1

0
/2

0
2

1
 1

2
:0

5
:3

4
 



-o 
cts 

o.) 

Cr 

co

O 

o 
-o 

"rts 

c 
co 
5 

E 

c 
o 
o 

cf) 
a) 

E 

cr 
o 

E 

ai 

2 

ai

ai

O 
o 

ai

coW 
1- C9 

Z 
Sai 

o N 
;25w 

Lr) 0 

c•i O nt 

c.4 .2 

-c; o 
to o 

. o 
,cts 
N 

Cw 

1 1 
_ 

N
ú

m
e

ro
 d

o
 C

R
F

 
D

a
ta

 d
e

 V
a

lid
a

d
e

 

Ia) 
CO 

C) 

w M,N 010 IN 
,N1WIr N- 1 11) 101N( LO 01m$ 11--- W m 1.---

NIO •4• 1 .-10-)

O o r, i o i co to r- co In nr co to N 

'fl.= In .cr r Ln rCO LO 'd" nt 1-0 n 

McO .cl-
OMMNOmM00. m 

inno rn to r- NONWm 
N 

r r N N r 
riNIN CO '1rt Co N 

00000J0000000.0 

N- 6) 0 CO "Rt CO I-C) CO CO O 0 r N 

r N r N Olr 
NIO rico N-- ,N 0 

O) W Mint nr IM N , N r N N,r r 

N,N N NINIRI N- 
RI NIF\l' Igá lãlã ã 

10 010 O 

ZI- Ir r 
! 

01010000000!010 0,0.0 

N,
C2_NNNINNNNNNN .NN 

I 1 
1 

rir r r r 
I r r 

N NI C'4 ('4 N C‘7:1 N N 

0.0 010 O O 
0 O 

N NIN C'NUN N ('si ('4 

riOIMIMIWIW nl-

r r.0,0 O 
010 e i R

m 1,... ,mimin ,t,m,1,... 
,m,ric,,m,N o ir N j m 
m m m m m m m m m 

1 

I 

r r 10 
NININ 

I 10.0 O 
N I N'N N 

r r N 

a: 03 0 r 
NON0 

M CO M M 

R'R R R RJ ,RIRI 1 R, R R Ria 
o 0 0,0 0 c10,010 0,0 o 0 

O 

NININ NIN N 
NIN1N,NIN N NIN 

6 -65 ,015 1 n-f 
C4 C'J "n-= x-1= 

00000 010 10+0 
riririr 

MIO'M W W WIW 0 10 rIN 

r N 0 r 

I I I 
I 

Ga) I I 
4-0 

riam' cm C.Z.J 1C;i ki-TI IRI I IR, cm 
o to, IR 0,0 0010 

N.N N N 
0 O 

r 
r r 

1010, 2,2 

WISITZICJ-5 1 -8 c-.75 -zr iwiw 
lo r'N:r1NIOIr N 

nérd o o coIc-çl 

W N W CO In i0 

010) W i WIN 0,N10 

r 10 0J 'çr irlW M 

r Minr IN r N 

0Int 01) 
1 W N N Min 

clse, 
, I j 

r r 010 10 1 C 

c4Ic%4 lC'4 lNIC4 
(\ 

O 0,0 O 0Ic 
N N 

N 
rININIrIr 

, r r r c 

W WIO O r 
'0 rMrNC 



N
ú

m
e

ro
 d

o
 C

R
 

Int N:0 '1- N n 

,0 n CO m m o 
r -zi- N m n .4-
r NO CO n r 
r (O 0 (0 11) nzi-
r--- Loimimi lm 
O Nir'N'o tr) 
ir) inio m r 
(c) riN m o r 
o r 1000 
-,:i- n r co iro 
r ir) is) r ir) m 
ir) CO -ct iro ni- m 
000000 
•=i- ir) in r m m 
r N o r NO 

M M W r-,- I,-,
Ir O O O o O 

O 010 0 O O 
N N N NIN N 
o oio o o o 
N NIN'..NiN  N

: 

o 

o 

o 
C‘I 

1 
+ : 

nirinim ri r-- cipi c= 
oto OINIn N- o SN 

M- W'Nlesno M W r--

W09 15 1 2ig12 {(\i' l 
miN i t-- ;(0 1.0 0 0) ,,,-

i n' IN--(A c4,2 12 14 12 CO g r CO CO CO r W 

'çr l'it ‘I- In 1- LO 'çl- O 
i 
'W'W N In r 't n r---
n N r to CO ty- to r 

CD CO ‘zr •ct nt CO co CO 

.. 0o00000O rrnsynmmW 

[0 r N0 r N O r 
, n r r N r n- o  

in CD 

i 

. O O CD 
op 

irir 
O O 10 6- "' 

N N 
) ing;; __ 

N N N-
O O O O 00 
NNNNNN 

I 
I , 

I I 

0 ,0 O 010,. OHD 
0,0 M M M 

N I N NIN1N N N 
NINN0 

ol0 olO ol mo oio 0iolo 30 

N'N,N N N IN1 I ,N,NIN N NIN 
1 , 

N 

a O MIMIM ' M i c-,7)ININr c-Sl IN r' 

rir o o o eOlo OIO 
0,r r r 

;c-r iCrair,--- 1 -1C1 mir ,r N c--,5 .--ÇT- alM 

N O r N O N riN I O r N O r 

(CS (6 CCS CO M CO 03 CO CO CO CO CO CO CO 

0 O O CD CD 0 O 0 O O O 0) a) 
O 

N N N N N N N N 
N N r r r r 

00000000000000 
NNNNNNNNNNNN N'N 

-- -- -. --- ----

a M a t--- 1.:--- CO 01 , -c7Zi r- r r.1 r r.0 

O O o O O 00I0 
0,0,r,rtr.r, 

iLYa "1"ZialM -N" lr, r -c75 :cr sata a CO 

N O r N O Niojr 
cNioiriNioltIl 

-+ , - r - r 1 

I I I
, 

o 

O 

o 

o 

o 

o 

I I 

I I 

o O o 0 
N exi NNNN 

l \O CIO) O) MIM, 

0(00 o O,OI0 
 rr 

TO- 151 

N NIN N NININ N N, 

CD CD e4 rrNr 

00 Cio o o rir 
rir 

a N 'r r a'nt a t a a + a 

N oir N o r N i o ,r .



FJO 

CERTIIDÃO NEGATIVA DE 
DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: SOLIDEZ 1 GENHARIA E CONSTRUCOES 
EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 22.942.71./000148 

Certidão n°: l. 41177/2021 

Expedição: 25/115/2021, às 
15:56:43 

Validade: 20/1 /2021 - 180 
(cento e oitenta) dias, 

contados da data 

de sua expediç o 

Certifica-se •ue SOLIDEZ 
ENGENHARIA E CONSTRUCOES 

EIRELI (MATRIZ E 

FILIAIS), insc ito(a) no 
CNPJ sob o n° 

22.942.755/0001-48, NÃO CONSTA 

do Banco Nacit al de 
Devedores Trabalhistas. 

Certidão emit a com base no art. 
642-A da Consolidação das 

Leis do 

Trabalho, ac centado pela Lei n° 12.440, 
de 7 de julho de 2011, 

e 

na Resolução 
dministrativa n° 1470/2011 do 

Tribunal Superior do 

Trabalho, de 4 de agosto de 2011. 

Os dados con tantes 
desta Certidão são de 

responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e 
estão atualizados até 2 

(dois) dias 

anteriores data da sua expedição. 

No caso de pe soa 
jurídica, a Certidão atesta a 

empresa em relação 

a todos os s s estabelecimentos, 
agências ou filiais. 

A aceitação oesta 
certidão condiciona-se à 

verificação de sua 

autenticida no portal do 
Tribunal Superior do 

Trabalho na 

Internet (h 
p://www.tst.jus.br). 

Certidão emit da gratuitamente. 

INFORMAÇÃO I ORTANTE 

Do Banco Na ional de 
Devedores Trabalhistas 

constam os dados 

necessários a identificação 
das pessoas naturais e 

jurídicas 

inadimplente perante a Justiça do 
Trabalho quanto às 

obrigações 

estabelecida em sentença condenatória 
transitada em julgado ou em 

acordos jud ciais 
trabalhistas, inclusive no 

concernente aos 

recolhimen s previdenciários, 
a honorários, a custas, a 

emolumentos su a recolhimentos 
determinados em lei; ou 

decorrentes 

de execução se acordos 
firmados perante o Ministério 

Público do 

Trabalho ou Comissão de 
Conciliação Prévia. 

E.-av das o 1 óes: cni @-:- .jus.14 



mprobi de Administrativa e Inelegibilidade 

Certifico que nesta 

Nacional de Conde 

Inelegibilidade regist 

quanto ao CPF n° 49 

o 

A condenação por atos de i 

inelegibilidade do condenad 

Para consultas sobre inelegi idade acesse portal do TSE em http://divuloacandcontas.tse.ius.br/ 

Certidão Negativa 

ata (15/10/2021 às 14:02) NÃO CONSTA no Cadastro 

ções Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

s de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

54.035-00. 

o 

robidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

Esta certidão é expedida gr itamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6169.1343B.C599.8371 nos- uinte endereço: https://www.cni.jus.br/imorobidade adm/autenticar certidao.php 

246» 

?rado em: 15/10/2021 as 14:02:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



o. 
2 
7.1 

o 
Is 

F‘" 

U
i D

O
 S

A
N

C
IO

N
A

D
O

 

F
IL

T
R

O
S

 A
P

L
IC

A
D

O
S

: 

1
6

8
5

0
6

7
6

0
0

0
1

0
4

 C
N

P
J/

C
P

F 
D

O
 S

A
N

C
IO

N
A

D
O

 
N

O
M

E
 D

O
 S

A
N

C
IO

N
A

D
O

 

N
e

n
h

u
m

 r
e

g
is

tr
o

 e
n

c
o

n
tr

a
d

o
 ()Ç 



o 

II
o
et o 
E 't 

1 

U
F

 D
O

 S
A

N
C

IO
N

A
D

O
 

1
6

8
5

0
6

7
6

0
0

0
1

0
4

 

F
IL

T
R

O
S

 A
P

L
IC

A
D

O
S

: 

N
ru

m
 D

O
 S

A
N

C
IO

N
A

D
O

 
F

IF
F

J
P

:P
F

-D
O

-S
A

N
E

IG
N

A
D

O
 



VI 

10 

4t 

-o 

o elo 
eu 

'14 8J 
c 
a) 
4-4

ra 

o 
ICC 

teki 

E 

c 
o 

cee) C
N

P
J:

 1
6

.8
5

0
.6

7
6

/0
0

0
1
-0

4
 

d
e

 a
té

 0
1

/0
1

/2
0

2
2

. 

E 

C 

ozi 

E a
CC

-
o 

E 

vi 
o 


